



**VERSICHERUNGS-
EXPERTE
ALI**

Gesundheit erhalten:
Krankenversicherung für Studenten

**Gute Kranken-
versicherung –
gute Laune!**



Treffen Sie die richtige Wahl für Ihr Studium!

Sie haben die Möglichkeit, sich weitaus besser zu versichern als bei der gesetzlichen Krankenversicherung – und das als Student zu besonders günstigen Konditionen.

Welche Optionen habe ich als Student?

Zwei gute Möglichkeiten: eine Kranken-Zusatzversicherung oder eine komplett private Krankenversicherung.

Ihre Vorteile bei privatem Versicherungsschutz

- ✓ Mehr als nur eine Grundversorgung
- ✓ Keine hohen Zuzahlungen
- ✓ Frühzeitige eigenständige Absicherung
- ✓ Besonders günstige Ausbildungstarife
- ✓ In der Vollversicherung sind hohe Rückzahlungen für nicht in Anspruch genommene Leistungen möglich (Beitragsrückerstattung; zusätzlich je nach Tarif auch ein Gesundheitsbonus und ein Verhaltensbonus)

Mehr Infos zu unseren Angeboten und wie Sie sich von der Pflicht zur gesetzlichen Krankenversicherung befreien können, finden Sie auf den Innenseiten

Exklusiv für Kinder von Beamten

Der Wechsel zu SIGNAL IDUNA lohnt sich auch für Kinder von Beamten, da diese – solange ein Anspruch auf Kindergeld besteht – wegen des hohen Beihilfeanspruchs ohnehin nur noch einen geringen Anteil privat absichern müssen (in den meisten Fällen nur 10 % bzw. 20 %).

Dieses Druckstück enthält unverbindliche Auszüge aus den geltenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen Teil I, II und III der aktuellen Unisex-Produktpalette. Für den Vertragsinhalt maßgeblich sind die dem jeweiligen Vertrag zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen.

Krankenversicherungen – endlich einfach erklärt.

Das Studium kann mitunter die schönste Zeit des Lebens sein. Damit Sie diese auch richtig genießen können, lohnt es sich, einen Blick auf Ihre Krankenversicherung zu werfen.

Krankenversicherung – läuft das nicht alles noch über meine Eltern?

Tatsächlich ist ein Großteil aller Studenten über einen Elternteil beitragsfrei familienversichert in der gesetzlichen Krankenversicherung (GKV). Allerdings nur bis zum 25. Geburtstag (verlängert um die Zeit eines freiwilligen sozialen oder ökologischen Jahres oder Bundesfreiwilligendienstes).

Und was kommt danach bzw. was ist, wenn ich nicht familienversichert bin?

Grundsätzlich unterliegen alle Studenten, die an staatlich anerkannten Hochschulen eingeschrieben sind, der Versicherungspflicht in der GKV. Bei Familienversicherten beginnt diese aber erst nach dem 25. Geburtstag. Die Pflichtversicherung endet in der Regel am 30. Geburtstag; diese Altersgrenze kann bei Vorliegen wichtiger Gründe auch verlängert werden.

Was bietet mir die gesetzliche Krankenversicherung?

In der gesetzlichen Krankenversicherung haben Sie im Krankheitsfall nicht mehr als eine Grundversorgung. Komfort und persönliche Ansprüche sind nicht abgesichert; oft müssen Sie mit hohen Zuzahlungen rechnen. Pflichtversicherte Studenten zahlen einen eigenen Beitrag, der inklusive Pflegeversicherung zurzeit rund 140 Euro * monatlich beträgt (für kinderlose Studenten ab 30 Jahre rund 251 Euro*).

* Angenommener kassenindividueller Zusatzbeitragssatz von 2,5 %; dieser kann je nach Krankenkasse auch höher oder niedriger ausfallen.

Clever ergänzt: mit der Kranken-Zusatzversicherung.

Verbessern Sie Ihre gesetzliche Versorgung einfach mit unseren flexiblen Versicherungsbausteinen.

So schützen Sie sich ganz einfach vor hohen Zuzahlungen. Als Ergänzung zu Ihrer gesetzlichen Krankenversicherung bieten wir Ihnen verschiedene Bausteine und Kompaktlösungen aus diesen Leistungsbereichen:

- ✓ Zahnersatz, Zahnbehandlung
- ✓ Vorsorgeuntersuchungen
- ✓ Brillen, Kontaktlinsen, Laserkorrektur
- ✓ Naturheilverfahren
- ✓ Restkosten für Hilfsmittel
- ✓ Gesetzliche Zuzahlungen
- ✓ Schutzimpfungen bei Reisen
- ✓ Auslandsreise-Krankenversicherung
- ✓ Zweibettzimmer und Behandlung durch Spezialisten im Krankenhaus

Beispiel: monatlicher Beitrag für eine private Kranken-Zusatzversicherung

36,40 Euro für eine Person im Alter von 20 Jahren in den Tarifen ZahnTOPpur und AmbulantPLUSpur.

Voll abgesichert zum günstigen Studententarif.

Sie möchten sich komplett privat versichern? Wir bieten Ihnen für die Dauer Ihres Studiums günstige Konditionen.

Genießen Sie mit SIGNAL IDUNA den umfassenden Rundumschutz eines Privatpatienten. Wie Sie wechseln können? Sie müssen sich nur von der gesetzlichen Versicherungspflicht befreien lassen. Und das geht wie folgt:

- ✓ Studenten, die sofort zu Beginn des Studiums pflichtversichert werden, können sich innerhalb der ersten drei Monate ihres Studiums befreien lassen (gerechnet vom Zeitpunkt der Einschreibung)
- ✓ Studenten mit beitragsfreier Familienversicherung können sich innerhalb von drei Monaten nach Beendigung der Familienversicherung (im Regelfall sind das drei Monate nach dem 25. Geburtstag) befreien lassen

Kontaktieren Sie für eine Befreiung einfach Ihre bisherige gesetzliche Krankenkasse.

Beispiel: monatlicher Beitrag für eine private Kranken-Vollversicherung

71,16 Euro (Alter 20–24 Jahre) bzw. **68,49 Euro** (25–29 Jahre) im Tarif R-START (zuzüglich ggf. Pflegeversicherung).

Sichern Sie sich einen Zuschuss: BAföG-Empfängern zahlt das Amt für Ausbildungsförderung auf Antrag einen Zuschuss von **94 Euro** zu ihrem Krankenversicherungsbeitrag und von **28 Euro** zur Pflegeversicherung. Bei „älteren“ Studenten können die Zuschüssen sogar bis zu 167 Euro bzw. bis zu 38 Euro im Monat betragen



**VERSICHERUNGS-
EXPERTE
ALI**

Generalagentur Ali Ihsan Danisan
Frankfurter Str. 21
36043 Fulda

Tel: 0176 66672559
Büro: 0661 9339852
ali-ihsan.danisan@signal-iduna.net